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Rząd Szwajcarii ogłosił, że zgodnie z polityką neutralności nowe licencje na eksport
broni nie będą przyznawane USA i innym państwom zaangażowanym w konflikt z
Iranem. Dotychczasowe licencje będą regularnie sprawdzane. Zostaną poddane
przeglądowi przez międzyinstytucjonalne grupy ekspertów dla zapewnienia, że są
zgodne z zasadą neutralności. Procesy eksportowe będą oceniane w ramach obecnych
ram prawnych.

 

Zdjęcie: via X

 

Ponieważ USA są
zaangażowane w
międzynarodowy konflikt
zbrojny, ograniczenia są
nałożone zgodnie z art. 22
lit. a) ustawy o materiałach
wojskowych. Od czasu ataku
na Iran Stany Zjednoczone
Ameryki nie otrzymały

żadnej nowej licencji na eksport zaopatrzenia wojskowego. Ostateczne licencje na
eksport sprzętu wojskowego do Izraela nie są udzielane od kilku lat. To samo dotyczy
Iranu – napisano w oświadczeniu rządu Szwajcarii.

W 2003, po inwazji USA na Irak, Szwajcaria także nałożyła ograniczenia na eksport
broni do państw zaangażowanych w konflikt. Ograniczenia zostały później zniesione.
Rząd Szwajcarii uniemożliwił także wysyłanie sprzętu wyprodukowanego w Szwajcarii
na Ukrainę. Nieoficjalnie wiadomo, że szwajcarskie przedsiębiorstwa stosują różne
metody, by obchodzić ograniczenia eksportowe. Tak będzie zapewne i obecnie.

Szwajcaria zamknęła także swoją przestrzeń powietrzną dla amerykańskich lotów
wojskowych. W zeszły weekend poinformowała, że ​​odrzuciła dwa wnioski USA o
przeloty związane z wojną z Iranem, ale zezwoliła na 3 inne loty, powołując się również
na szwajcarską ustawę o neutralności.

Szwajcarska ustawa federalna, zatwierdzona w 1996, stanowi, że import, eksport i
tranzyt sprzętu wojskowego oraz związanych z nim technologii wymagają licencji
eksportowych opartych na zasadach przestrzegania praw człowieka i neutralności.
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Według danych rządowych, USA były w ubiegłym roku drugim co do wielkości
importerem szwajcarskiej broni. Jej wartość wyniosła 94,2 mln franków (ok. 120 mln
USD).

© Wszelkie prawa zastrzeżone, 2007-2026 Altair  Agencja Lotnicza Sp. z o. o


